
CARLOS CASTILLO 9999999999
8.12 kW 29 de Abril de 2025
1D 796890501035

1,333 kWh prom. $ 4,532

14 1,928 kWh $64

98.59 % BIMESTRE $ 4,468

$27,192.00 MXN $383.00 MXN $26,809.00 MXN

580 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

# 20250078

CARLOS CASTILLO  
9999999999
213124@gmail.com

14 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 10 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 140,124.00

Descuento $ 14,012.40

TOTAL (MXN) $ 126,111.60

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 27,192.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 26,809.00 $ 26,809.00 $ -99,302.60

2 $ 28,007.76 $ 394.49 $ 0.00 $ 27,613.27 $ 27,613.27 $ -71,689.33

3 $ 28,847.99 $ 406.32 $ 0.00 $ 28,441.67 $ 28,441.67 $ -43,247.66

4 $ 29,713.43 $ 418.51 $ 0.00 $ 29,294.92 $ 29,294.92 $ -13,952.74

5 $ 30,604.84 $ 431.07 $ 0.00 $ 30,173.77 $ 30,173.77 $ 16,221.02

6 $ 31,522.98 $ 444.00 $ 0.00 $ 31,078.98 $ 31,078.98 $ 47,300.00

7 $ 32,468.67 $ 457.32 $ 0.00 $ 32,011.35 $ 32,011.35 $ 79,311.35

8 $ 33,442.73 $ 471.04 $ 0.00 $ 32,971.69 $ 32,971.69 $ 112,283.04

9 $ 34,446.01 $ 485.17 $ 0.00 $ 33,960.84 $ 33,960.84 $ 146,243.88

10 $ 35,479.39 $ 499.73 $ 0.00 $ 34,979.66 $ 34,979.66 $ 181,223.54

11 $ 36,543.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 36,029.05 $ 36,029.05 $ 217,252.59

12 $ 37,640.09 $ 530.16 $ 0.00 $ 37,109.93 $ 37,109.93 $ 254,362.52

13 $ 38,769.29 $ 546.07 $ 0.00 $ 38,223.22 $ 38,223.22 $ 292,585.74

14 $ 39,932.37 $ 562.45 $ 0.00 $ 39,369.92 $ 39,369.92 $ 331,955.66

15 $ 41,130.34 $ 579.32 $ 0.00 $ 40,551.02 $ 40,551.02 $ 372,506.68

16 $ 42,364.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 41,767.55 $ 41,767.55 $ 414,274.23

17 $ 43,635.18 $ 614.60 $ 0.00 $ 43,020.57 $ 43,020.57 $ 457,294.81

18 $ 44,944.23 $ 633.04 $ 0.00 $ 44,311.19 $ 44,311.19 $ 501,606.00

19 $ 46,292.56 $ 652.03 $ 0.00 $ 45,640.53 $ 45,640.53 $ 547,246.53

20 $ 47,681.34 $ 671.59 $ 0.00 $ 47,009.74 $ 47,009.74 $ 594,256.27

21 $ 49,111.78 $ 691.74 $ 0.00 $ 48,420.04 $ 48,420.04 $ 642,676.31

22 $ 50,585.13 $ 712.49 $ 0.00 $ 49,872.64 $ 49,872.64 $ 692,548.94

23 $ 52,102.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 51,368.82 $ 51,368.82 $ 743,917.76

24 $ 53,665.76 $ 755.88 $ 0.00 $ 52,909.88 $ 52,909.88 $ 796,827.64

25 $ 55,275.74 $ 778.56 $ 0.00 $ 54,497.18 $ 54,497.18 $ 851,324.82

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,906.4 2,194.5 1,888.4 1,909.2 1,811.8 1,914.4

Consumo actual 1,250.0 1,070.0 1,023.0 1,397.0 1,511.0 1,744.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


